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BÁO CÁO 

Kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án 06 trong tháng 10/2023  

của Văn phòng UBND tỉnh 
 

 
 

 

          Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 11/3/2022 của UBND tỉnh 

về việc triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, 

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 

2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Đề án 06), Quy 

chế hoạt động của Tổ công tác Đề án 06 (Quyết định số 01/QĐ-TCTĐA06 ngày 

06/4/2022 của Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06), Văn phòng UBND tỉnh báo 

cáo kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan Đề án 06 đến ngày 

13/10/2023 như sau:  

1. Đối với công tác tham mưu UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh triển 

khai các văn bản của Bộ, ngành liên quan Đề án 06  

Văn phòng UBND tỉnh đã tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban hành các 

văn bản như sau: 

- Công văn số 4513/UBND-TTHC ngày 14/9/2023 về việc triển khai các 

văn bản liên quan Đề án 06. 

- Công văn số 4561/UBND-TTHC ngày 15/9/2023 về việc đề xuất xã hội 

hóa lắp đặt bảng Pano tuyên truyền sử dụng và tải app VNeiD tại tỉnh Quảng 

Ngãi. 

- Công văn số 4562/UBND-TTHC ngày 15/9/2023 về việc triển khai 

Thông tư số 09/2023/TT-BTNMT ngày 14/9/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường. 

- Công văn số 4563/UBND-TTHC ngày 15/9/2023 về việc khảo sát hiện 

trạng hạ tầng công nghệ và nhu cầu đối với Trung tâm dữ liệu quốc gia. 

- Công văn số 4644/UBND-TTHC ngày 20/9/2023 về việc triển khai các 

nội dung liên quan Đề án 06 tại Nghị quyết số 144/NQ-CP ngày 10/9/2023 của 

Chính phủ. 

- Công văn số 4802/UBND-TTHC ngày 28/9/2023 về việc triển khai thực 

hiện Báo cáo của Bộ Nội vụ; Thông báo của Tổ công tác của Chính phủ triển 

khai Đề án 06. 

- Công văn số 4899/UBND-TTHC ngày 03/10/2023 về việc triển khai 
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thực hiện Công văn số 7323/VPCP-KSTT ngày 23/9/2023 của Văn phòng 

Chính phủ. 

- Công văn số 4951/UBND-TTHC ngày 05/10/2023 về việc triển khai 

Công văn số 7003/TCTTKĐA ngày 27/9/2023 của Tổ Công tác triển khai Đề 

án 06 của Chính phủ. 

- Công văn số 5037/UBND-TTHC ngày 05/10/2023 về việc gửi báo cáo 

đánh giá, phản hồi kết quả khắc phục những khó khăn, vướng mắc của các Bộ, 

cơ quan trong triển khai 02 nhóm TTHC liên thông của Đề án 06. 

- Báo cáo số 12/BC-TCTĐA06 ngày 22/9/2023 của Tổ trưởng Tổ công tác 

Đề án 06 tỉnh về việc báo cáo tình hình triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa 

bàn tỉnh trong tháng 9/2023.   

2. Nhiệm vụ trong thời gian đến  

- Tiếp tục theo dõi, đôn đốc kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ đã được 

UBND tỉnh giao theo Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 11/3/2022, Kế hoạch số 

35/KH-UBND ngày 24/02/2023 và Thông báo kết luận số 307/TB-UBND ngày 

29/6/2023; cử công chức tham gia Tổ kiểm tra Đề án 06 tỉnh tại cấp huyện. 

- Tập trung nghiên cứu, tham mưu kịp thời cho UBND tỉnh, Chủ tịch 

UBND tỉnh chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ do các Bộ, ngành chỉ đạo, hướng 

dẫn thực hiện Đề án 06 của Chính phủ đối với địa phương. 

Trên đây là kết quả thực hiện nhiệm vụ trong tháng 10/2023 của Văn 

phòng UBND tỉnh, đề nghị Công an tỉnh tổng hợp, báo cáo./. 
 

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh; 

- VPUB: CVP, PCVP, TTHC, CBTH; 

- Lưu: VT, TTHCvat13.10.  

CHÁNH VĂN PHÒNG 
 

 

 

 

 

 

 

Vũ Minh Tâm 
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